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Reguły, 19 października 2020 r.  
 
ZP.271.2.45.2.2020 
 
 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.45.2020 na: 

„Budowa placu zabaw przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Komorowie” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że w dniu 13.10.2020 roku wpłynęły 

pytania od Wykonawcy do ww. postępowania. Poniżej zamieszczono odpowiedzi. 

 

1. Proszę o podanie wymiarów sceny wykonanej z betonu, którą trzeba 

zdemontować? 

 

Odpowiedź: 

 

Wymiary wynoszą 8,4m x 10,8m i zostały podane w projekcie wykonawczym 

zamieszczonym w prowadzonym postępowaniu przetargowym.  

 

2. Czy demontaż sceny też wchodzi w zakres zamówienia? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK.  

 

3. Proszę o załączenie aktualnych zdjęć terenu.  

 

Odpowiedź: 

 

Zdjęcia stanu istniejącego są w projekcie wykonawczym zamieszczonym w 

prowadzonym postępowaniu przetargowym.  

 

4. Czy teren posiada możliwość dojazdu samochodami ciężarowymi? 

 

Odpowiedź: 

 

Wykonawca jest zobowiązany do zorganizowania we własnym zakresie placu robót 
oraz bezpiecznej organizacji pracy.  
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5.  Zamawiający w opisie technicznym przedmiotu zamówienia wskazuje konkretne 
wymiary i materiały wskazane do urządzeń konkretnych producentów, a taka 
kombinacja sprawia, iż właściwie niemożliwe byłoby zaoferowanie urządzeń innych, 
konkurencyjnych, producentów w związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń 
równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 20% od podanych w 
opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy 
przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie 
wymaga zaoferowania wprost urządzeń wskazanych w dokumentacji technicznej. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość tolerancji wymiarów w wielkości 5% w 

parametrach określających wielkość, długość, wysokość oraz szerokość urządzeń w 

stosunku do wymiarów określonych w dokumentacji projektowej.  

W stosunku do projektowanych materiałów oraz urządzeń przy realizacji przedmiotu 

umowy dopuszcza się zastosowanie urządzeń i materiałów  posiadających nie 

gorsze parametry jakościowe od określonych w dokumentacji projektowej i 

STWiORB. 

 

6. Czy Zamawiający dopuszcza tablicę regulaminową o wymiarach 40 x 56 

wykonaną z kompozytu: blacha aluminiowa o gr. 0,2 mm, wkład z PCW gr. 3 mm, 

blacha aluminiowa o gr. 0,2 mm? Aluminium malowane proszkowo. Tablica 

przymocowana do słupa ocynkowanego o śr. 42 mm o długości 2,5 m.  

 

Odpowiedź: 

 

Nie. 

Dodatkowo Zamawiający doprecyzowuje parametry tablicy: 

Konstrukcja: wysokość - 180cm, szerokość - 52cm 

Tablica: 52x60cm 

Drewno:9 szczeblin wykonanych z drewna świerkowego o przekroju prostokąta 40 

x60mm 

Dopuszcza tablice wykonaną na materiale typu dibond. 

 

 

7. Czy Zamawiający dopuszcza ogrodzenie panelowe 2D 1230 x 2500 mm z kolorze 

zielonym, zgrzewane z drutów pionowych i poziomych ⌀4 mm w formie kraty, 

pozbawionych górnych końcówek drutów (grzebienia), zapobiegając w ten sposób 

ewentualnej możliwości zranienia osób. Ogrodzenie jest montowane do słupków o 

wymiarach 40x60 mm, jest odporne na działanie warunków atmosferycznych poprzez 

ocynkowanie i malowanie proszkowe.   

 

Odpowiedź: 

 

Nie. Rodzaj ogrodzenia określa dokumentacja projektowa. 
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8. Czy Zamawiający dopuszcza furtkę panelową 2D 1000 x 1200 mm wyposażoną w 

zamek i samozamykacz w kolorze zielonym, jest odporna na działanie warunków 

atmosferycznych poprzez ocynkowanie i malowanie proszkowe?  

 

Odpowiedź: 

 

Nie. Rodzaj furtki i ogrodzenia został określony w projekcie wykonawczym 

zamieszczonym w prowadzonym postępowaniu przetargowym.  

 

9. Proszę o doprecyzowanie powierzchni nawierzchni wylewanej oraz wysokości hic 

do której ma być dostosowana.  

 

Odpowiedź: 

 

Projekt nawierzchni bezpiecznej syntetycznej został zawarty w tekście projektu 

wykonawczego. Powierzchnia podana została w przedmiarze w punkcie 3. Boisko i 

wynosi 35m2. 

 

10. Proszę o doprecyzowanie koloru nawierzchni wylewanej. Są kolory wrażliwe i 

odporne na promienie UV, co znacznie wpływa na wartość tej nawierzchni.  

 

Odpowiedź: 

 

W tekście projektu wykazano w pkt.3.16: „Plac będzie miało formę zbliżoną do 

półkola o średnicy 3,8 m, pokryte będzie nawierzchnią syntetyczną w kolorze żółtym 

nawiązującym do koloru zastosowanego HDPE”. Wykonawca zobligowany jest do 

przedstawienia próbki Inwestorowi do ostatecznej akceptacji.  

 

11. Czy Zamawiający wymaga atest dla nawierzchni bezpiecznej piaskowej? 

 

Odpowiedź: 

 

Wykonawca zobowiązany jest do użycia materiałów spełniających wymagania 

wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie. Wszystkie 

wbudowane materiały muszą posiadać niezbędne atesty, świadectwa (certyfikaty) i 

inne dokumenty stwierdzające jakość wbudowanych materiałów. 

 

12. Czy na terenie, na którym ma powstać plac zabaw są sieci, które mogą kolidować 

z projektowanymi urządzeniami? 

 

Odpowiedź: 

 

Na podstawie mapy geodezyjnej na terenie prowadzonych robót zinwentaryzowano 

sieć elektryczną biegnącą do sceny przeznaczonej do rozbiórki.  
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13. Czy Zamawiający wymaga złożenie kart technicznych urządzeń równoważnych 

wraz z ofertą? 

 

Odpowiedź: 

 

Dokumenty stanowiące załącznik do oferty określa SIWZ. 

 

14. Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia utylizacji ziemi oraz gruzu? Prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przedłożenie oświadczenia, że 

Wykonawca może wykorzystać odpady we własnym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

 

Tak, Zamawiający wymaga potwierdzenia utylizacji. 

 

15. Proszę o doprecyzowanie zapisu projektu, że „Drewno do wyposażenia placu 

zabaw pozyskać ze starych drzew przeznaczonych do wycinki na terenie Gminy”. 

Czy Zamawiający dokładnie pokaże, które drzewa można wyciąć i czy Wykonawca 

powinien to wykonać we własnym zakresie czy Zamawiający dostarczy drzewa? 

 

Odpowiedź: 

 

Zgodnie z zapisem w projekcie drewno do wyposażenia placu zabaw na 

projektowane naturalne elementy placu zabaw zostanie udostępniona Wykonawcom 

z drzew na terenie Gminy. Część drzewa został już zeskładowana na terenie robót.  

 

 

16. Czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie trawnika oraz innych nasadzeń? 

 

Odpowiedź: 

 

Nie, natomiast Wykonawca zobligowany jest do odtworzenia stanu istniejącego przed 

rozpoczęciem budowy.  

 

17. Jeżeli tak, czy Zamawiając wymaga pielęgnacji trawnika oraz nasadzeń? W 

przypadku, gdy Zamawiający wymaga pielęgnacje, proszę o doprecyzowanie, co 

dokładnie powinno być wykonywane oraz przez jaki okres. 

 

 

 

Odpowiedź: 

 

--- patrz odp. na pkt.16. 
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18. Czy Zamawiający wymaga coroczne przeglądy gwarancyjne? 

 

Odpowiedź: 

 

Warunki gwarancyjne zostały określone w załączonym wzorze umowy.  

 

 

19. Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na 

przedmiotowe zadanie. Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia 

zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

 

Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację robót zostanie podana 

przed otwarciem ofert w przedmiotowym postepowaniu.   

 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz ust. 4a, a także art. 12a ustawy Prawo zamówień 

publicznych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w BZP i Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia:                                                                                                                  

 

1. Zmiana SIWZ w rozdz. 15 MIEJSCE i TERMIN SKŁADANIA oraz  

OTWARCIA OFERT : 

1. Pkt. 15.2 otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert upływa dnia   23.10.2020 r.  godz. 12:00.” 

2. Pkt. 15. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.10.2020 r. o godz. 12:30 w 

siedzibie Zamawiającego, w Urzędzie Gminy Michałowice, Aleja Powstańców 

Warszawy 1 Reguły, 05-816 Michałowice, sala konferencyjna, pok. 216, II piętro.” 

 

 

 

Wójt Gminy Michałowice 
 
 
 /-/ Małgorzata Pachecka 


